iterato recuperet: 7 q: sanitas corpis 7 metis que sunt effectus huius sacramenti potest amitti postquam fuerit per sacramentum effecta: id est huius sacramentum sine sui iniuria potest iterari. ¶ Ad .j. q. dicitur: quod unctio lapidis fit ad ipsius altaris consecrationem que est perpetua in lapide quoad altare manet: 7 id non potest iterari: sed hec unctio non fit ad consecrationem hostie cum non imprimat characterem: 7 id non est ille. ¶ Ad .ij. q. dicitur: quod illud quod fit estimationem hominum est extremum: quicquid fit rei veritatem non est extremum: 7 sic de hoc sacramento extrema unctio: quia non debet iterari nisi illis quorum mors est prope quam fit estimationem non hominum. ¶ Ad .ij. q. dicitur: quod hoc sacramento non respicit tantum infirmitatem: sed etiam infirmitatis statum: quia non debet dari nisi infirmis que fit humana estimationem videtur morti appropinquare: quedamque infirmitates non sunt diuturne: vnde si in eis datur hoc sacramento tunc cum homo ad illum statum perveniat quod sit in periculo mortis: non recedit a statu illo nisi infirmitate curata: 7 ita iterum non debet coniungi: sed si recidivum patienter erit alia infirmitas: 7 poterit fieri alia unctio. quedam vero sunt egritudines diuturne ut ethica: 7 idropisica: 7 huiusmodi: 7 in talibus non debet fieri unctio nisi quando videntur perducere ad periculum mortis: 7 si homo illius articulum evadat eadem infirmitate durante: 7 iterum ad similem statum per illam infirmitatem reducat: iterum potest coniungi: quia iam est quasi alius infirmitatis status: quous non sit alia infirmitas simpliciter. Et per hoc per solutio ad obiecta. ¶ Preter premissa etc. videtur quod male ordinatur: quia cum hoc sacramento exercitibus datur debet ultimo poni. Et dicitur: quod alia duo que sequuntur ordinantur ad bonum communitatis ecclesie vel totius humane speciei bonum autem unius est plus quam bonum multorum quod ex singularibus bonis confurgit. vnde hoc sacramento debuit ultimo poni inter illa que ordinantur ad bonum unius persone: 7 ante illa que ordinantur ad bonum multitudinis: que dicitur principalis: quia eo solo imprimatur characterem: 7 datur spiritus sancti plenitudo ad robur. ¶ Lapide regum et pontificum unguentum. Contra est quod reges non unguuntur nisi per consuetudinem ecclesie christumate in capite: sed oleo in scapulis. Et dicitur: quod illa unctio regum non est sacramentum: 7 id fit in diversis consuetudinibus potest diversimode fieri. vel dicitur quod exponendum est: regum et pontificum. id est eorum qui habent sacerdotium regale: ut per eodem sumatur utraque generum. ¶ Sed ex precepto vel negligentia. Contra negligentiam in his que non sunt de necessitate salutis non est damnabilis: hoc autem sacramentum non est de necessitate salutis. Et dicitur: quod huiusmodi magis accipiendum est copulativum quam disiunctivum: non enim quilibet negligentia: sed ex precepto procedens: vel preceptum inducens damnabilis est. ¶ Non potest perfici nisi de pane consecrato: non quod panis consecratus sit materia sacramenti: sed quod ipse panis consecratus sit sacramentum. ¶ Dil. xxij.

Nunc ad considerationem sacri ordinis etc. Postquam determinavit magister de sacramentis que ordinantur in remedium unius persone: hic determinat de

sacramentis que ordinantur in remedium totius ecclesie. Et dividit in tres duas: in prima determinat de sacro ordinis quod ordinatur ad spiritualem multiplicationem et gubernationem ecclesie: in secunda de matrimonio quod ordinatur ad multiplicationem materiale fidelium. xxvi. dist. ibi. Lix alia sacramenta etc. Prima in duas in prima determinat de sacramento ordinis: in secunda de conferentibus hoc sacramentum. dist. xxv. ibi. Solum queri si heretici etc. Prima in duas: in prima determinat de ordinibus: in secunda de quibusdam officijs vel dignitatibus que ad ordines consequuntur. ibi. Sunt et alia quedam non ordinum etc. Prima in duas: in prima determinat de ordinibus distinctis: in secunda quid esse commune habeant: ibi. Si autem queratur quid sit etc. Prima in duas: in prima ponit numerum distinctorum ordinum: in secunda de eis persequitur: ibi. In sacramento igitur septiformis etc. Circa primum tria facit: primo ponit numerum ordinum: secundo effectum quem habent in suscipientibus: ibi. Illi vero in quorum mensibus etc. tertio conditiones quas in eis requirunt: ibi. Tales autem ad ministerium etc. In sacramento ergo etc. hic persequitur de ordinibus. Et circa hoc facit tria: primo determinat quoddam quod preexistit ad ordines. scilicet corona: secundo de ipsis ordinibus persequitur: ibi. Ostiarum idem etc. tertio ostendit quandam ordinum diversitatem: ibi. Licet omnes sint spirituales etc. Secunda pars in septem partes dividit fit quod de septem ordinibus persequitur que partes per se patent in littera. ¶ Sunt et alia quedam etc. hic determinat de nominibus quibus non ordines sed dignitates vel officia exprimitur. Et circa hoc duo facit: primo determinat de nominibus dignitatum: secundo de nominibus officiorum: ibi. Vates a iumentis etc. Circa primum tria facit: primo exponit nomen episcopatus quod ad dignitatem pertinet: secundo ponit eius distinctionem: ibi. Ordo autem episcoporum etc. tertio ponit distinctionis originem: ibi. Harum autem distinctio etc. ¶ Vates a iumentis etc. hic ponit nomina diversarum officiorum. Et circa hoc tria facit: primo exponit diversarum officiorum nomina: secundo ostendit qualiter in officijs se habere debeant: ibi. Disbene uiter etc. tertio exponit nomen misse ad quam officia distincta requiruntur: ibi. Missa autem dicitur etc.

Hic est triplex questio. Prima de ordine in communi. Secunda de distinctione ordinum. Tertia de his que sunt ordinibus annexa. Circa primum querunt tria. Primo de ipso ordine. Secundo de effectu eius. Tertio de recipientibus ipsum.